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Das Haus mut der gutbiirgerlichen Kiiche

VORSPEISEN / SUPPEN

hausgemachter Heringssalat
auf Kartoffelpuffer

gebundene Fischsuppe nach Art des Hauses

vegetarische Tomatensuppe mit Rostzwiebeln

SALATE
Salatteller mit Hihnchenbruststreifen

Salatteller mit Tiger Garnelen
Rleiner Rnackiger Salat

unsere Salate werden mit Joghurt-Dressing angerichtet,
auf Wunsch auch mit Ol I Essig — sprechen Sie uns gerne an

VEGETARISCH

hausgemachter Backcamembert mit Preiselbeeren
auf einem Salatbouquet, dazu Brotbeilage

Linguine
mit hausgemachtem Tomaten-Knoblauch-Pesto, Parmesan

FolienRartoffel
mit Kartoffelcréeme und Salatbeilage

* eine Ubersicht der Allergene erhalten Sie bei Bedarf gern von unserem Servicepersonal

850 €

850 €

6,90 €

17,90 €

18,90 €

7,50€

11,90 €

14,90 €

12,90 €



FLEISCHGERICHTE

Rollbraten
gefiillt mit Backpflaumen, Zwiebeln und Apfeln
dazu Apfelrotkohl und SalzRartoffeln

Griitzwurst nach Art des Hauses
mit Sauerkraut und Salzkartoffeln

Schweineschnitzel ,Letscho”
mit ungarischem Tomaten-Paprikagemiise und Steakhouse-Pommes

Schlemmer-Schnitzel
vom Schwein, mit Blumenkohl, Sauce Hollandaise und Steakhouse-Pommes

Schweineschnitzel ,der Klassiker*

mit Rnusprigen Steakhouse-Pommes

Hamburger Schnitzel
auf BratRartoffeln mit Spiegelei

Hihnchenbrustfilet
auf Wildreis mit Ananas-Currysofie

Rumpsteak vom argentinischen Black Angus Rind
260 g mit Fettrand, Krduterbutter,
Sie konnen wihlen:

~ Steakhouse Pommes oder

~ Folienkartoffel mit Kartoffelcreme

fiir eine Beilagen-Anderung (auf BratRartoffeln) berechnen wir

* eine Ubersicht der Allergene erhalten Sie bei Bedarf gern von unserem Servicepersonal

18,90 €

16,90 €

19,90 €

19,90 €

17,90 €

19,90 €

18,90 €

2890 €

2,00 €



FISCHGERICHTE
Tiger Garnelen auf Linguine 19,90 €

mit hausgemachtem Tomaten-Knoblauch-Pesto

Zanderfilet auf der Haut gebraten 22,90 €
dazu SalzRartoffeln und gediinstetes Gemiise der Saison

Dorschfilet in Knusperpanade gebraten 21,90 €
mit hausgemachter Remoulade und BratRartoffeln

Dorschfilet gediinstet 21,90 €
mit Kartoffelstampf und SenfsofSe

Matjesfilet nordischer Art 16,90 €
mit Zwiebelringen und BratRartoffeln

wahlweise hausgemachte Remoulade 2,00 €

DESSERILS

Vberraschungs-Eiskugel 6,90 €
Rote Griitze mit Vanillesofle 6,90 €
Créme Briilée 7,90 €
Kuchen nach Angebot 3,50€
wahlweise mit Sahne 450€

* eine Ubersicht der Allergene erhalten Sie bei Bedarf gern von unserem Servicepersonal



FOR UNSERE KLEINEN

Pommes rot-weifS 550 €
Schnitzelchen mit Pommes Ketchup 9,50 €
Haihnchen-Nuggets mit Pommes und Ketchup 7,90 €
Nudeln mit TomatensofSe 6,90 €
Kartoffelpuffer mit Apfelmus 7,20 €
Fischstibchen mit Kartoffelstampf 7,50 €
Rduberteller Rost nix

ein leerer Teller mit Besteck,
und Du raubst dir, was dir schmeckt

EIS

Erdbeereistortchen 3,90 €
mit bunten Smarties und Sahne

GUTEN APPETITI
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