



VORSPEISEN/SUPPEN

7010121020170011201	
hausgemachter Heringssalat auf Kartoffelpuffer	8,50 €
gebundene Fischsuppe nach Art des Hauses	8,50 €
vegetarische Tomatensuppe mit Röstzwiebeln	6,90 €
SALATE	
Salatteller mit Hähnchenbruststreifen	17,90 €
Salatteller mit Tiger Garnelen	18,90 €
kleiner knackiger Salat	7,50 €
unsere Salate werden mit Joghurt-Dressing angerichtet, auf Wunsch auch mit Öl & Essig – sprechen Sie uns gerne an	
VEGETARISCH	
hausgemachter Backçamembert mit Preiselbeeren auf einem Salatbouquet, dazu Brotbeilage	11,90 €
Linguine mit hausgemachtem Tomaten-Knoblauch-Pesto, Parmesan	14,90 €
Folienkartoffel mit Kartoffelcrème und Salatbeilage	12,90 €

^{*} eine Übersicht der Allergene erhalten Sie bei Bedarf gern von unserem Servicepersonal

FLEISCHGERICHTE

Rollbraten gefüllt mit Backpflaumen, Zwiebeln und Äpfeln dazu Apfelrotkohl und Salzkartoffeln	18,90 €
Grützwurst nach Art des Hauses mit Sauerkraut und Salzkartoffeln	16,90 €
Schweineschnitzel "Letscho" mit ungarischem Tomaten-Paprikagemüse und Steakhouse-Pommes	19,90 €
Schlemmer-Schnitzel vom Schwein, mit Blumenkohl, Sauce Hollandaise und Steakhouse-Pomn	19,90 € nes
Schweineschnitzel "der Klassiker" mit knusprigen Steakhouse-Pommes	17,90 €
Hamburger Schnitzel auf Bratkartoffeln mit Spiegelei	19,90 €
Hähnchenbrustfilet auf Wildreis mit Ananas-Currysoße	18,90 €
Rumpsteak vom argentinischen Black Angus Rind 260 g mit Fettrand, Kräuterbutter, Sie können wählen: ~ Steakhouse Pommes oder ~ Folienkartoffel mit Kartoffelcreme	28,90 €
für eine Beilagen-Änderung (auf Bratkartoffeln) berechnen wir	2,00 €

 $^{^{\}star}$ eine Übersicht der Allergene erhalten Sie bei Bedarf gern von unserem Servicepersonal

FISCHGERICHTE

Tiger Garnelen auf Linguine mit hausgemachtem Tomaten-Knoblauch-Pesto	19,90 €
Zanderfilet auf der Haut gebraten dazu Salzkartoffeln und gedünstetes Gemüse der Saison	22,90 €
Dorschfilet in Knusperpanade gebraten mit hausgemachter Remoulade und Bratkartoffeln	21,90 €
Dorschfilet gedünstet mit Kartoffelstampf und Senfsoße	21,90 €
Matjesfilet nordischer Art mit Zwiebelringen und Bratkartoffeln	16,90 €
wahlweise hausgemachte Remoulade	2,00 €
DESSERTS	
Überraschungs-Eiskugel	6,90 €
Rote Grütze mit Vanillesoße	6,90 €
Crème Brûlée	7,90 €
Kuchen nach Angebot	3,50 €
wahlweise mit Sahne	4,50 €

^{*} eine Übersicht der Allergene erhalten Sie bei Bedarf gern von unserem Servicepersonal

FÜR UNSERE KLEINEN

Pommes rot-weiß	5,50 €
Schnitzelchen mit Pommes Ketchup	9,50 €
Hähnchen-Nuggets mit Pommes und Ketchup	7,90 €
Nudeln mit Tomatensoße	6,90 €
Kartoffelpuffer mit Apfelmus	7,20 €
Fischstäbchen mit Kartoffelstampf	7,50 €
Räuberteller ein leerer Teller mit Besteck und Du raubst dir, was dir schmeckt	kost nix

EIS

Erdbeereistörtchenmit bunten Smarties und Sahne 3,90 €



GUTEN APPETIT!